
Baubedingte  
Fahrplanänderungen  
Bayern 
S-Bahn-Verkehr  

 
Herausgeber Kommunikation Infrastruktur der Deutschen Bahn AG  

  
Stand 24.1.2018 

 

Medienpartner  Bayerischer Rundfunk (Videotext Tafel 700) 
 Coburger Neue Presse – Der Neue Tag – Münchner Wochenblatt – Schwabacher Tagblatt 

 
Ende der Seite 1 von 1 Seiten 

Auch als App!  
Hier klicken und mehr erfahren 

https://bauinfos.deutschebahn.com/apps 

KBS 890.4 Nürnberg – Ansbach – Dombühl   
in der Nacht Freitag/Samstag, 2./3. März, 23.45 – 1.05 Uhr 
S-Bahn-Ausfall und Schienenersatzverkehr Nürnberg Hbf   Heilsbronn/Ansbach 
 S 39492 (planmäßig 0.21 Uhr ab Nürnberg Hbf) fällt von Nürnberg Hbf bis Ansbach aus. Bitte nutzen Sie die frü-

her/später fahrenden S-Bahnen. 
 S 39493 (planmäßige Ankunft 0.13 Uhr in Nürnberg Hbf) wird von Heilsbronn bis Nürnberg Hbf durch einen Bus 

ersetzt. Der Bus erreicht Nürnberg Hbf 48 Min. später. 
 
Nürnberg Hbf  Dombühl 

Zugnummer 
Verkehrstag 
 

 S 39490 
Fr/Sa 

planmäßig 

S 39492 
Sa 

Ausfall 

S 39494 
Sa 

planmäßig 
Nürnberg Hbf ab 23.43 (0.21) 1.03 

Nürnberg-Schweinau ab 23.47 (0.25) 1.07 

Nürnberg-Stein ab 23.49 (0.27) 1.09 

Unterasbach ab 23.52 (0.30) 1.12 

Oberasbach ab 23.54 (0.32) 1.14 

Anwanden ab 23.57 (0.35) 1.17 

Roßtal  ab 0.00 (0.38) 1.20 

Roßtal Wegbrücke ab 0.02 (0.40) 1.22 

Raitersaich ab 0.05 (0.43) 1.25 

Heilsbronn ab 0.09 (0.47) 1.29 

Petersaurach Nord ab 0.13 (0.51) 1.33 

Wicklesgreuth ab 0.16 (0.54) 1.36 

Sachsen ab 0.19 (0.57) 1.39 

Ansbach an 0.24 (1.02) 1.44 
Ansbach ab 0.26   
Leutershausen-Wiedersbach ab 0.32   
Dombühl an 1.02   

Dombühl  Nürnberg Hbf 
Zugnummer 
Verkehrstag 

 S 39493 
Fr/Sa 

Dombühl ab 23.11 
Leutershausen-Wiedersbach ab 23.18 
Ansbach an 23.26 
Ansbach ab 23.32 
Sachsen ab 23.37 
Wicklesgreuth ab 23.41 
Petersaurach Nord ab 23.43 
Heilsbronn an 23.47 
Schienenersatzverkehr   
Heilsbronn ab 23.52 
Raitersaich ab 0.01 
Roßtal Wegbrücke ab 0.08 
Roßtal  ab 0.12 
Anwanden ab 0.25 
Oberasbach ab 0.31 
Unterasbach ab 0.36 
Nürnberg-Stein ab 0.43 
Nürnberg-Schweinau ab 0.49 
Nürnberg Hbf an 1.01 

 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioBayern 
Grund: Gleisbauarbeiten im Bahnhof Roßtal 


